
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TRUTNOV 
KRAKONOŠOVO NÁM. 73, TRUTNOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 
 

 
 

 

 



 1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014 obsahuje: 

 

 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................... 2 

Právní postavení ZUŠ ......................................................................................................................................... 3 
Organizační struktura ZUŠ ................................................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................................... 3 
Formy studia ....................................................................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................................... 4 
4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2013/2014 ..................................................................................... 6 
5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2013/2014 .................................................................................... 7 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................... 7 

Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2013/2014 ................................................................ 7 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................................ 9 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................. 9 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................................ 9 
10. Hospodaření školy ................................................................................................................................... 15 
11. Kontroly ................................................................................................................................................... 16 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ........................................... 16 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů....................... 16 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ........ 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Základní údaje o škole 

 

adresa, kontakty: 

Základní umělecká škola Trutnov 

Krakonošovo nám. 73 

541 01 Trutnov 

telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 

E-mail: zus.trutnov@volny.cz 

www.zustrutnov.cz 

 

Odloučená pracoviště školy: 

budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 

budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 

 

 

IZO školy: 102 590 575 

Identifikátor školy: 600 102 564 

 

Kapacita školy: 790 žáků 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Studijní obory:   

 hudební 

 literárně-dramatický 

 taneční 

 výtvarný 

 

zřizovatel: 

Město Trutnov 

Slovanské náměstí 165 

541 16 Trutnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 3 

Právní postavení ZUŠ 
ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova č.j. 

1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 

Sb. o obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu 

neurčitou. ZUŠ byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 

1996 pod číslem jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní 

subjekt nahlášena 25. 5. 1998. Statutární zástupce - od 1. 9. 2001 do 31. 7. 2014 – PhDr. Mgr. 

Tomáš Komárek, ředitel ZUŠ, od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu 

Školského zákona a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím 

svého statutárního zástupce - ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese 

z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě 

konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

 

 

Organizační struktura ZUŠ 
V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. 

Rozhoduje ve věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením 

MŠMT ČR, zřizovatelem, či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastávala do 31. 7. 2014 v ZUŠ Trutnov Mgr. Blanka 

Matysková a od 1. 8. 2014 Mgr. Jana Traspeová. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a 

jejich vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost 

ZUŠ neprovozuje. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání  
ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 

hlavní předmět činnosti - základní vzdělání v oborech:    

 

a) hudebním 

b) výtvarném 

c) tanečním 

d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech a připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách 

uměleckého zaměření a konzervatoří, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách 

s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky 

základních a středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro 

dospělé. 

Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. zákonem č. 561/2004 

Sb. (školský zákon) a Vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání 

Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 



 4 

 

Formy studia 
Přípravné studium 

Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 

Je určeno pro žáky od 5 let věku.  

 

Základní studium  

Základní studium I. stupně má 4 až 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní 

studium II. stupně má 3 nebo 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  

Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle 

individuálních schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 

 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)    

v přepočtených úvazcích      

 < 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 

věk 

celkem 

celkem 4,457 7,724 4,79 4,873 2,832 24,67 

z toho ženy 1,97 5,339 2,53 2,286 1,549 13,67 

z toho muži 2,487 2,385 2,26 2,587 1,283 11,00 

               

            

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně 

externistů) 

   

v přepočtených úvazcích      

odborná i 

pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 

způsobilost 

pouze 

pedagogick
á 

způsobilost 

bez 

způsobilosti 

celkem   

24,62 0,01 0,01 0,03 24,67     

       

       

Počet nepedagogických pracovníků     

v přepočtených úvazcích      

celkem 2,875      

 

 

 

 

Jmenný seznam pedagogů 

 

Jméno a příjmení vzdělání  obor  hlavní předmět funkce 

Interní učitelé 

Dewat Miroslav Konzervatoř  HO  hra na bicí, klávesy 

Donátová Eva  Vyšší hudební škola HO  hra na housle 

Halaxa Roman Konzervatoř  HO  hra na kytaru 



 5 

Hylská Jana  Konzervatoř  HO  hra na violu, orchestr 

Janigová Irena  PFU Olomouc  HO  PHV, nauky 

Jiranová Lenka VŠ ped. HK  HO  zobcová flétna (výkonný umělec) 

Katschner Tomáš Konzervatoř  HO  hra na basovou kytaru 

Koudelka Michal mech.kláves.nástr. HO  hra na kytaru (výkonný umělec) 

Kundrtová Hana Konzervatoř  HO  pěv.hlas.vých.  

Lička Martin  Opravář hud.nástr HO  kytara    (výkonný umělec) 

Siřišťová Vlasta Konzervatoř  HO  hra na zobc.flétnu  

Ocetníková Jitka Konzervatoř  HO  hra na klavír, klávesy 

Fiedlerová Michaela   PF Univ. Olomouc   HO  orchestr 

Štrunc Josef  Konzervatoř  HO  hra na flétnu  

Vídeňský Jan  JAMU   HO  hra na akordeon, klávesy 

Josífková Magdalena Konzervatoř   HO  hra na flétnu 

Housková Eva  AMU   HO  hra na klavír  

Hrubecká Štěpánka Konzervatoř  HO  hra na klavír 

Horáček Michal Konzervatoř   HO  pěvecká hlasová výchova 

Valtera Tomáš Konzervatoř  HO  klarinet, flétna, z. flétna 

Viesnerová  Lucie Konzervatoř  HO  hra na klavír, klávesy 

   Masarykova universita 

Havlíček Vít  AMU     hra na klavír 

Krečmer Josef  Konzervatoř  HO  hra na violoncello 

Rejdák Jaroslav AMU   HO  hra na dech. nástroje 

Tvrdíková Drahomíra Konzervatoř  HO  hra na y 

Vránová Barbora Konzervatoř  HO  hra na housle 

Slezák Petr DiS. Konzervatoř  HO  hra na bicí nástroje 

Stránská Yanka Bc. Nová Bulh.univerzita HO  sólový zpěv 

Kárník Václav  Konzervatoř, stud.AMU HO  hra na dech. Nástroje 

Traspeová Jana  VŠPed.  HO  hudební nauka 

 

Komárek Tomáš DAMU  LDO  slov.dramatika  -  ředitel 

Rodr Tomáš  Gymnázium  LDO  slov. dramatika 

 

Matysková Blanka   dopl.kurs při AMU TO  klas. Tanec 

     VŠ pedagog. Fakulta  zástupce ředitele 

Talavašková Kateřina   Konzervatoř  TO  tanec 

Michaličková Jana    SOŠ spojů  TO  tanec (výkonný umělec) 

 

Holomíčková Zdislava,VŠ Ped. VV  VO  kresba,malba 

Tmějová Eliška   SPŠ Keramická VO  keramika 

Prouzová Dita    Universita Olomouc VO  kresba, malba  

Gaislerová Julie   VŠ Ped.  VO  grafika  

   

Dvorský Jaroslav   VŠ Ped.  VO  kresba, malba 

Gondek Petr    SPŠStav.  VO  grafika (výkonný umělec) 

Hodasová Pavla   Universita HK MD  kresba, malba 

 

Externí učitelé 

Korbel Tomáš    gymnázium  TO, HO korepetice 

Matyska Martin   konzervatoř   TO, HO korepetice 

Motyčková Anna   gymnázium  TO, HO korepetice 



 6 

Schubertová Jarmila Mgr. VŠPed.  LDO  slov. dramatika 

Faltová Kateřina VŠ Ped.  LDO  slov. dramatika 

Rodrová Alena SOŠ podnikat.  LDO  dram. s loutkou (výkonný umělec) 

 

 

 

Personální struktura školy 

Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  

a specializacích. 

Odborná způsobilost interních pedagogických pracovníků  dosahuje  100 %, pedagogická 

způsobilost – 97,5 %. 

hudební obor   100 % 

výtvarný obor   100 % (85,70 %) 

taneční  obor   100 % 

literárně dramatický obor 100  % 

 

 

      interní  externí 

Pedagogičtí pracovníci celkem  

      42   6 

   z toho mužů  18   2     

    žen  24    4 

 

(2 ženy – interní zaměstnanci na MD, RD) 

 

v produktivním věku    36   6 

 

         

THP       1    0 

Provozní pracovníci     3    0 
 

Pracovníci celkem    46    6   =  52 

 
 

 

4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2013/2014 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor 37 

výtvarný obor 245 

taneční obor 136 

nehudební obory celkem  418 

 

hudební obor  

individuální výuka 342 

skupinová výuka 30 

hudební obor celkem 372 
 

Počet žáků ve všech oborech   790 



 7 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje 

kapacitu školy. Noví žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především 

v kolektivní výuce, zvláště ve výtvarném a tanečním oboru.  

 
 

 

 

 

 

5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2013/2014 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 29 5 34 

VÝTVARNÝ OBOR 21 5 26 

TANEČNÍ OBOR 4 0 4 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 1 3 4 

CELKEM 55 13 68 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2013/2014 
 

Výsledky žáků v okresním kole klavírní soutěže ZUŠ: 

0. kategorie                               učitel: 

Housková Eliška                 E. Housková                             1. místo s postupem 

Kubečková Štěpánka          Š. Hrubecká                              2. místo 

II.kategorie 

Jansová Anežka                  Š. Hrubecká                               čestné uznání 

III. kategorie 

Červená Karolína                L. Viesnerová                           1. místo s postupem 

Andrejčák Mikuláš             T. Korbel                                   3. místo 

IV.kategorie 

Taláb Martin                       L. Viesnerová                           1. místo s postupem 

Kubeček Jonáš                   Š. Hrubecká                               čestné uznání 

Vlček Adam                       J. Ocetníková                             čestné uznání 

V.kategorie 

Taláb Tomáš                       L. Viesnerová                           1. místo s postupem 

VII. kategorie 

Červený Lukáš                   L. Viesnerová                            1. místo s postupem 

VIII. kategorie 

Slaninová Tereza               V. Havlíček                                 3. místo 



 8 

 

Výsledky krajského kola klavírní soutěže ZUŠ: 

Housková Eliška                                              1. cena s postupem (uč. E. Housková) 

Červená Karolína                                             cena za mimořádný interpretační výkon                                                         

                                                                         1. cena s postupem (uč. L. Viesnerová) 

Červený Lukáš                                                 1. cena s postupem 

Taláb Martin                                                    1. cena                                               

Taláb Tomáš                                                    1. cena 

uč. Viesnerová Lucie                           ocenění poroty za vynikající pedagogickou přípravu 

 

Výsledky celostátního kola klavírní soutěže ZUŠ: 

Červená Karolína                                             2. místo                (uč. L. Viesnerová) 

Červený Lukáš                                                 čestné uznání 

Housková Eliška                                              čestné uznání        (uč. E. Housková)   

 

Výsledky okresního kola kytarové soutěže ZUŠ: 

Učitel Roman Halaxa             diplom za pedagogickou práci a autorskou skladbu 

Borůvka Jakub                                                                  1. místo s postupem v 0.b kategorii 

Skučková Martina                                                             1. místo s postupem ve 4. kategorii 

Honzík Vojtěch                                                                 1. místo v 0.b kategorii 

Folc Dominik                                                                    2. místo v 2. kategorii 

 

Výsledky krajského kola kytarové soutěže ZUŠ: 

Skučková Martina                                                             3. místo 

Borůvka Jakub                                                                  2. místo 

 

Výsledky okresního kola soutěže smyčcových nástrojů ZUŠ: 

Jánová Kateřina     viola            J. Hylská                         1. místo s postupem IV. kategorie   

Brožková Nela      viola             J. Hylská                         1. místo s postupem IV. kategorie 

Josífková Hana  violoncello      J. Krečmer                       1. místo s postupem IX. kategorie 

 

Výsledky krajského kola soutěže smyčcových nástrojů ZUŠ: 

Josífková Hana  violoncello       J. Krečmer                         1. místo    IX. Kategorie 

Jánová Kateřina     viola             J. Hylská                            1. místo   IV. kategorie 

Brožková Nela      viola              J. Hylská                            2. místo   IV. kategorie 

 

Prague Junior Note 2014 .: 

Martin Taláb ((klavír) získal čestné uznání. 

Eliška Housková (klavír) získala 2. místo. 

 

Národní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ „Oči dokořán“. 

Krajské kolo výtvarné soutěže ZUŠ: 

Cena poroty byla udělena Zdislavě Holomíčkové za celoživotní přínos výtvarné pedagogice a 

Ditě Prouzové za citlivou práci s námětem s postupy do ústředního kola soutěže. 

Ústřední kolo výtvarné soutěže ZUŠ: 

Cena poroty byla udělena Zdislavě Holomíčkové za výtvarnou řadu „Textilní hrátky“, 

Ocenění za vynikající práci pedagoga a Ditě Prouzové za výtvarnou řadu „Motýli“. 

 

 



 9 

Mezinárodní soutěž filmové tvorby mladých autorů MLADÁ KAMERA UNIČOV  

XXXX. ročník - 2014  

Snímek „Trutnov a drak“ žáků Základní umělecké školy v Trutnově a studenta FAMU získal 

hlavní cenu. Porota jej ocenila jako „gesto“ jež vrací diváka k aktivnímu dialogu s filmem a 

stírá tak hranici mezi tvůrcem a konzumentem. 

  

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku 

uměleckých oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 

 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2013/2014 pokračoval 1 učitel hudebního oboru ve 

studiu na VŠ, 1 učitel na konzervatoři. 

Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

PÁTEK 4. 10. 14,00 - 19,00 hodin 

SOBOTA 5. 10. 8,00 - 16,00 hodin 
budova ZUŠ B ve Školní ulici 

Hudební seminář "Slyšet jinak" 

Seminář pro pedagogy a žáky ZUŠ 

SOBOTA 19. 10. od 9.00 do 18,00 hodin 

Taneční sály ZUŠ 

Dance festival Trutnov 2013 - II. část 

Taneční workshopy pro účastníky festivalu, příprava na 
představení - lektoři: Carli Rebeca Jefferson a Akassa 
Ansumana 

ČTVRTKY 10., 17., 24., 31. 10. od 18,30 
hodin 

Taneční sál ZUŠ 

Taneční semináře pro veřejnost "You can dance" 

  

STŘEDA 23. 10. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

PÁTEK 8. 11. 18,45 - 20,15 hodin SOBOTA 

9. 11. 9,00 - 11,45 hodin 

Taneční sál ZUŠ, budova A, Školní ulice 

 

Seminář "Tanec na špičkách a baletní repertoár" 

Taneční seminář s Gabrielou Kroutilovou je určen pro 
žáky a učitele tanečního oboru ZUŠ. 
 

PÁTEK 8. 11. 17,00 - 19,15 hodin 

budova ZUŠ B ve Školní ulici, 1. patro, 
učebna č. 18 

Besední cyklus "Studium architektury a uplatnění v 
praxi". 

Po zářijovém setkání s Michaelou Prouzovou 
(studentkou 2. ročníku FA ČVUT Praha) pokračuje 
besední cyklus tentokrát besedou s Ing. arch. Pavlem 
Matyskou, českým architektem, absolventem FA ČVUT 
Praha, beseda je určena pro studijní skupinu výtvarného 
oboru ZUŠ, ale srdečně zváni jsou i případní další 



 10 

zájemci. 

ČTVRTKY 7., 14., 21. a 28. 11. 

Taneční sál ZUŠ, budova A, Školní ulice 

Taneční semináře pro veřejnost "You can dance" 

  

ČTVRTEK 14. 11. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

SOBOTA 16. 11. a NEDĚLE 17. 11. celý den 

Sálek ZUŠ 

Trumpetový seminář Vojtěcha Novotného 

 

STŘEDA 20. 11. v 10,00 hodin 
Divadýlko Trdýlko, budova ZUŠ A, Školní 

ulice 

Workshop jazzové improvizace, interpretace a 

harmonie 

Workshop s jazzovým saxofonistou Ondřejem 
Štveráčkem. 

ÚTERÝ 26. 11. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

ÚTERÝ 3. 12. 2013 
Malý sál Městského úřadu v Trutnově 

Vystoupení pro seniory 

Žáci hudebního a tanečního oboru vystoupí na 
slavnostním zasedání klubu seniorů. 

středa 4. 12. v 17,30 hodin 

Síň B. Martinů 

Mikulášská besídka 

Vystoupení hudebních přípravek a nižších ročníků HO. 

ČTVRTEK 5. 12. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

PÁTEK 6. 12. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků houslových tříd učitelky Evy Donátové 
a Báry Vránové. 

PONDĚLÍ 9. 12. v 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků klavírní třídy učitele V. Havlíčka. 

ÚTERÝ 10. 12. v 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků ze tříd Štěpánky Hrubecké a Lenky 
Jiranové. 

ÚTERÝ 10. 12. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

Koncert orchestru Musica Candida 

Koncert školního orchestru Musica candida pod vedením 
Michaely Fiedlerové. 

STŘEDA 11. 12. v 16,30 a 17,30 hodin 

Taneční sál ZUŠ 

Vánoční představení tanečního oboru "Sny" 

Účinkují žáci 4. - 7. ročníku I. stupně a žákyně II. stupně 
pod vedením Jany Michaličkové, Blanka Matyskové a 
Kateřiny Talavaškové. 

ČTVRTEK 12. 12. v 15,00 hodin 

UFFO 

Koledy před Uffem 

Vystoupení trumpetového dua v rámci Adventních trhů v 
UFFU Trutnov. 

ČTVRTEK 12. 12. v 17,30 hodin 
Síň B. Martinů 

Vánoční koncert 

Vystoupení žáků HO - pěvecký sbor, soubory, sólisté. 

PÁTEK 13. 12. v 17,00 hodin 

Stará radnice Trutnov 

 Vystoupení pro Klub bratří Čapků 

Účinkují komorní sbory Rebelcanto a Cantanti ze třídy 
učitele Michala Horáčka. 

PÁTEK 13. 12. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků houslové třídy učitelky Jany Hylské. 

SOBOTA 14. 12. celý den 
Taneční sály ZUŠ 

Taneční obor 
Dance festival Trutnov 2013 - II. čast 
 

PONDĚLÍ 16. 12. v 10,00 hodin 

MŠ NA STRUZE 

 Zpíváme koledy 

Žáci ze třídy M. Ličky hrají a zpívají koledy z dětmi v 



 11 

mateřské školce 

PONDĚLÍ 16. 12. v 18,00 hodin 
Síň B. Martinů 

Koncert - Chorea Concortica 

Na koncertu vystoupí jako host orchestr Musica Candida 
pod vedením M. Fiedlerové. 

PONDĚLÍ 16. 12. v 16,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

 Vánoční koncert 

Vystoupení žáků pěvecké třídy učitele Michala Horáčka. 

ÚTERÝ 17. 12. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků třídy učitele Miroslava Dewata. 

ÚTERÝ 17. 12. v 15,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní přehrávka 

Vystoupení žáků z klavírní třídy učitelky Jitky Ocetníkové. 

STŘEDA 18. 12. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 
Žákovské vystoupení hudebního oboru 

ČTVRTEK 19. 12. v 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků z klavírní třídy učitelky Evy Houskové. 

PÁTEK 20. 12. v 17,00 hodin 

Společenské centrum UFFO 

Dance festival Trutnov 2013 

Představení účastníků a lektorů festivalu "Budoucnost 
světů". 

SOBOTA 11. 1. 

Taneční sál ZUŠ 

Základy choreografie 

V rámci cyklu akreditovaných workshopů pro pedagogy 
tanečního oboru proběhne I. workshop - Pohybové 
elementy pod vedením Mirky Eliášové. 

STŘEDA 15. 1. v 17,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

PÁTEK 17. 1. ve 20,00 hodin 

Národní dům v Trutnově 

Předtančení na Plese lidí dobré vůle 

Žáci 2. ročníku I. stupně a II. stupně zatančí dvě 
choreografie na plese. 

PONDĚLÍ 20. 1. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků flétnové třídy Vlasty Siřišťové. 

ÚTERÝ 21. 1. v 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Přednáška o historii Haasova paláce 

Ředitel archivu Mgr. Roman Reil bude přednášet o 
prvním trutnovském starostovi a mecenáši A. Haasovi. 

ČTVRTEK 23. 1. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

27. - 29. 1. 
Taneční sály ZUŠ 

Ukázkové hodiny tanečních přípravek pro rodiče 

Ukázkové hodiny přípravek TO pro rodiče ze tříd Jany 
Michaličkové a Blanka Matyskové se uskuteční v rámci 
vyučovacích hodin. 

ÚTERÝ 28. 1. v 17,30 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

STŘEDA 29. 1. v 16,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 

ÚTERÝ 4. 2. 17,00 

Sálek ZUŠ 

Třídní besídka 

Vystoupení žáků kytarové třídy Romana Halaxy. 

STŘEDA 5. 2. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

NEDĚLE 16. 2. 10,30 – 16,15 hodin 
Taneční sál ZUŠ 

Základy choreografie 

V rámci cyklu akreditovaných workshopů pro pedagogy 
tanečního oboru proběhne II. workshop - "Od 
improvizace ke kompozici" pod vedením Mirky Eliášové. 

PONDĚLÍ 17. 2. Okresní kolo kytarové soutěže ZUŠ 



 12 

ZUŠ Jičín Účast žáků kytarového oddělení v okresním kole. 

ČTVRTEK 20. 2. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

PONDĚLÍ 24. 2. 14,00 - 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Školní kolo klavírní soutěže ZUŠ Trutnov 

Účast vybraných žáků klavírního oddělení ZUŠ Trutnov 
ve školním kole soutěže. 

STŘEDA 26. 2. 

ZUŠ K. Halíře Vrchlabí 

Okresní kolo soutěže smyčcových nástrojů ZUŠ 

Účast žáků smyčcového oddělení v okresním kole. 

ÚTERÝ 4. 3. 

ZUŠ Trutnov 

Okresní kolo klavírní soutěže ZUŠ 

Účast žáků klavírního oddělení v soutěži. 

ÚTERÝ 11. 3. v 17,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

  

PÁTEK 14. 3. v 9,00 - 13,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Trumpetový seminář 

Seminář povede Juraj Bartoš, který je jedním z 
nejvýznamnějších trumpetistů současné jazzové scény v 
České republice. Seminář bude zaměřen především na 
techniku hry na trubku a na jazzovou interpretaci. 
Semináři bude předcházet vystoupení Juraje Bartoše v 
rámci festivalu Jazzinec 13. 3., kde bude účinkovat 
společně se Swing sextetem. 

SOBOTA 15. 3. 10,30 - 16,15 hodin 

Taneční sál ZUŠ 

Základy choreografie 

V rámci cyklu akreditovaných workshopů pro pedagogy 
tanečního oboru proběhne III. workshop - Kompozice a 
forma pod vedením Mirky Eliášové. 

PÁTEK 21. 3., SOBOTA 22.3. 

Taneční sál ZUŠ 

Taneční seminář Duncan techniky 

Taneční seminář pro žáky a učitele tanečního oboru ZUŠ 
pod vedením Kristýny Lhotákové - Soukupové. 

ČTVRTEK 27. 3. v 17, 30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

NEDĚLE 6. 4. v 15,00 hodin 

Společenské centrum UFFO 

"Vynášení smrti" 

Ve folklórním pásmu vystoupí žáci tanečního a 
hudebního oboru ZUŠ. 

STŘEDA 9. 4. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

STŘEDA 9. 4. v 18 hodin 

zkušebna, budova B, Školní ulice 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Petra Slezáka. 

STŘEDA 16. 4. v 17 hodin 

Síň B. Martinů 

Klavírní koncert 

Vystoupí žáci, kteří se zúčastnili klavírní soutěže ZUŠ. 

SOBOTA 19. 4. 10,30 - 16,15 hodin 
Taneční sál ZUŠ 

Základy choreografie 

V rámci cyklu akreditovaných workshopů pro pedagogy 
tanečního oboru proběhne IV. workshop - Kompozice 
sóla, duetu, tria pod vedením Mirky Eliášové. 

STŘEDA 23. 4. v 17,00 hodin 
Síň B. Martinů 

Koncert hudebních přípravek 

Vystoupí žáci hudebních přípravek 1 a nižších ročníků 
hudebního oboru ZUŠ. 

ČTVRTEK 24. 4. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

Koncert hudebních přípravek 

Vystoupí žáci hudebních přípravek 2 a nižších ročníků 
hudebního oboru ZUŠ. 

PÁTEK 25. 4. v 15 hodin 
Hlavní budova ZUŠ, Krakonošovo nám. 73, 

Audiovizuální tvorba 

Seminář "Audiovizuální tvorba" pod vedením lektora 



 13 

II. patro, učebna hudební nauky Matěje Pospíšila je určen pro učitele i starší žáky ZUŠ. 

PÁTEK 25. 4. ve 14,30 hodin 
UFFO, sraz v budově ZUŠ B, Školní ulice 13, 

I. patro, č. dv. 18 

Beseda s Paulinou Skavovou 

Beseda s Paulinou Skavovou, přední současnou českou 
sochařkou a galerijní kurátorkou. V případě zájmu 
zveme k pobesedování nejen žáky, ale i rodiče. 

ÚTERÝ 29. 4. od 16,30 hodin 

Taneční sály ZUŠ 

Taneční workshopy pro veřejnost 

V rámci oslav Mezinárodního dne tance 2014 pořádá 
taneční obor ZUŠ ve spolupráci s tanečními soubory z 
Trutnova workshopy pro veřejnost. 

ÚTERÝ 29. 4. v 17,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

SOBOTA 3. 5. 

Krakonošovo náměstí 

Už ho nesou! - trutnovské dračí slavnosti 

Na trutnovských dračích slavnostech vystoupí žáci 
hudebních souborů ZUŠ. 

STŘEDA 7. 5. v 17,00 hodin 

Společenské centrum UFFO 

Závěrečné představení tanečního oboru ZUŠ 

 

NEDĚLE 11. 5. a SOBOTA 24. 5. 10,30 - 
16,15 hodin 

Taneční sál ZUŠ 

Základy choreografie 

V rámci cyklu akreditovaných workshopů pro pedagogy 
tanečního oboru proběhne IV. a V. workshop pod 
vedením Mirky Eliášové. 

ÚTERÝ 13. 5. v 17,00 hodin 
Síň B. Martinů 

Absolventský koncert 

Vystoupí absolventi z pěvecké třídy Michala Horáčka. 

STŘEDA 14. 5. v 17 hodin 
Síň B. Martinů 

Jarní koncert 

Vystoupí žáci hudebního oboru. 

STŘEDA 14. 5. v 17,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

ČTVRTEK 15. 5. v 17 hodin 

Sálek ZUŠ 

Absolventský koncert 

Vystoupí absolventi ze tříd Josefa Štrunce, Jany Hylské, 
Jitky Ocetníkové a Petra Slezáka. 

PONDĚLÍ 19. 5. v 16,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Jarní koncert 

Vystoupí žáci ze třídy Michala Horáčka. 

ÚTERÝ 20. 5. v 17,00 hodin 
Síň B. Martinů 

Absolventský koncert 

Vystoupí absolvent Lukáš Červený z houslové třídy Evy 
Donátové. 

STŘEDA 21. 5. v 17 hodin 

Sálek ZUŠ 

 Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Štěpánky Hrubecké. 

STŘEDA 21. 5. v 18 hodin 
Divadýlko Trdýlko 

Představení žáků LDO 

V etudách na téma "Smrt klepe na dveře" a 
"Nedorozumění" se představí žáci 1. - 4. ročníku II. 
stupně ze třídy Aleny Rodrové. 

ČTVRTEK 22. 5. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

PÁTEK 23. 5. 
Zvičina - kaple v 19,30 hodin; Starobucké 

Debrné ve 21,30 hodin 

Hudební vystoupení - Noc kostelů 

Vystoupení připravili žáci hudebního oboru Š. Matějů, M. 
Pešek,T. Jakoubek, E. Neubauerová, D. Kořínková ze 
třídy Tomáše Valtery. 

PONDĚLÍ 26. 5. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Víta Havlíčka. 

ÚTERÝ 27. 5. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

Koncert orchestru MUSICA CANDIDA 

Letošní koncert je ve znamení "ROCKU". Účinkuje 



 14 

Musica Candida a flétnový soubor Lenky Jiranové. 

STŘEDA 28. 5. ve 14 hodin 
Síň B. Martinů 

Vystoupení na předávání maturitních vysvědčení 

Účinkuje soubor Rebel Canto a Cantanti z pěvecké třídy 
Michala Horáčka. 

STŘEDA 28. 5. v 15 hodin 

Sálek ZUŠ 

Seminář malých korepetitorů 

Účast žáků ze třídy Jitky Ocetníkové a Tomáše Valtery. 

PONDĚLÍ 2. 6. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Vlasty Siřišťové. 

ÚTERÝ 3. 6. v 16,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

 Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze tříd Lenky Jiranové a Štěpánky 
Hrubecké. 

STŘEDA 4. 6. v 16,30 hodin; ČTVRTEK 5. 6. 
v 16,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci kytarového oddělení. 

STŘEDA 4. 6. v 17 a 18 hodin 

Divadýlko Trdýlko 

Představení tanečních přípravek 

Vystoupí žáci tanečních přípravek a 1. ročníků I. stupně 
TO. 

ČTVRTEK 5. 6. v 17 hodin 

Síň B. Martinů 

Absolventský koncert 

Vystoupí absolventi ze tříd Jany Hylské, Josefa Štrunce a 
Štěpánky Hrubecké. 

PÁTEK 6. 6. v 18,00 hodin 

Divadýlko Trdýlko (budova A, Školní ulice) 

Představení LDO "Exteriéry Jaroslava Pížla" 

Vystoupí loutkářský soubor pod vedením Aleny Rodrové. 

PÁTEK 6. 6. v 16,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci z houslových tříd Evy Donátové a Barbory 
Vránové. 

PONDĚLÍ 9. 6. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

 Absolventský koncert 

Vystoupí absolventi ze tříd Tomáše Valtery, Jitky 
Ocetníkové a Miroslava Dewata. 

PONDĚLÍ 9. 6. v 16,30 hodin 
Sálek ZUŠ 

Absolventský koncert 

Vystoupí absolventi ze třídy Miroslava Dewata. 

PONDĚLÍ 9. 6. v 15,00 hodin pro žáky ZUŠ; 
v 18 hodin pro veřejnost 

Divadýlko Trdýlko (budova A, Školní ulice) 

Představení LDO "Koulelo se, koulelo" 

Vystoupí žáci 1. - 4. ročníku I. stupně literárně - 
dramatického oddělení pod vedením Aleny Rodrové. 

ÚTERÝ 10. 6. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

Absolventský koncert 

Vystoupí žáci ze třídy Lenky Jiranové. 

STŘEDA 11. 6. v 17,00 hodin 

Síň B. Martinů 

 Popový koncert 

Vystoupí žáci ze třídy Yanky Stránské. 

STŘEDA 11. 6. v 17,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Žákovské vystoupení hudebního oboru 

 

ČTVRTEK 12. 6. v 16 hodin 

Sálek ZUŠ 

 Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy H. Kundrtové a M. Horáčka. 

PÁTEK 13. 6. v 15,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze tříd učitele Jaroslava Rejdáka a Václava 
Kárníka. 

PÁTEK 13. 6. v 17,00 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Jana Vídeňského. 

PONDĚLÍ 16. 6. v 15,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze tříd Jitky Ocetníkové a Tomáše Korbela. 

ÚTERÝ 17. 6. v 17,00 hodin 
Síň B. Martinů 

Absolventský koncert 

Vystoupí žáci ze tříd Lucie Viesnerové a Václava Kárníka. 



 15 

STŘEDA 18. 6. v 16,30 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Jany Hylské. 

ČTVRTEK 19. 6. v 16 hodin 

Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Evy Houskové. 

PÁTEK 20. 6. v 17,00 hodin 
Sálek ZUŠ 

Třídní vystoupení 

Vystoupí žáci ze třídy Jana Vídeňského. 

ÚTERÝ 24. 6. v 18,00 hodin 
Divadýlko Trdýlko (budova A, Školní ulice) 

Představení LDO "Jiné včely..." (tři příběhy z medvídka 
Pú) 

Vystoupí žáci 4. ročníku I. stupně pod vedením Aleny 
Rodrové. 

17. - 24. srpna 2014 

ZUŠ Trutnov (budova A ve Školní ul.) 

FILM A POHYB 

Filmařská, audiovizuální a multimediální dílna v rámci 
DANCE FESTIVALU Trutnov 2014. Lektor: Matěj Pospíšil. 

18. - 21. 8. 2014 v 18.30 hodin 

budova ZUŠ A ve Školní ulici, přízemí 

Dance festival Trutnov 2014 - taneční workshopy pro 
veřejnost 

PONDĚLÍ 18.8. CONTEMPORARY 
BALET/G.KROUTILOVÁ; ÚTERÝ 
19.8.FUSION/L.DRÁBKOVÁ; STŘEDA 20.8. STEP 
FLOW/CARLI R. JEFFERSON; ČTVRTEK 21.8. STREET 
STYLE/WAHE AKOPJAN 

24. 8. 2014 v 17 hodin 

Společenské centrum UFFO v Trutnově 

Dance festival Trutnov 2014 - taneční představení 
PROPOJENÍ aneb VŠICHNI JSME JEDEN 

Vyvrcholením festivalu, který probíhá od 17. do 24. 8. je 
taneční představení, kde se spojí taneční, hudební, 
dramatické a filmové umění. Účinkují účastníci festivalu 
spolu s lektory. 

 

 

 

 

10.  Hospodaření školy 
 

Celkové příjmy 

 

prostředky od zřizovatele            3 797 364,-- Kč 

prostředky na platy           10 659 200,-- Kč 

úplata za vzdělávání od žáků a rodičů         1 770 730,-- Kč 

zúčtování fondů        48 000,-- Kč 

dotace EU               1 021 783,-- Kč  

ostatní příjmy                  133 410,-- Kč 

 

celkem              17 430 487,-- Kč 

 
 

 

Neinvestiční výdaje  
 

platy pracovníků školy   7 730 100,-- Kč 

ostatní osobní náklady (včetně dotace)    152 538,-- Kč 

zákonné odvody    2 632 740,-- Kč 

ostatní provozní náklady   6 824 969,-- Kč 



 16 

celkem      17 340 347,-- Kč 

Hospodářský výsledek           45 070,-- Kč 

Celkem      17 385 417,-- Kč 

 

Rozdělení zisku 

Zlepšený hospodářský výsledek roku 2013 ve výši 45 070 Kč,-- Kč byl převeden do 

rezervního fondu.  

 

 

Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2013/2014 
 

- Oprava střechy a komína – budova ZUŠ Školní 151 – 2 650 000,-- Kč 

- Oprava učeben, podlah, vzduchotechniky a sociálního zařízení – cca 235 000,-- Kč 

- Pořízení hudebních nástrojů – 70 000,-- Kč 

- Oprava elektroinstalace budova Školní 151 – 250 000,- Kč - účelový příspěvek Města 

- Pořízení PC pro učitele – cca 180 000,-- Kč 

- Pořízení digitálního klavíru – 24 000,-- Kč 

- Opravy hudebních nástrojů – 80 000,--Kč 

 

 

11.  Kontroly 
Zřizovatel provedl kontrolu dodržování postupů při uzavírání nájemních smluv a 

finančního plnění ze strany nájemců – nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení. 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména v 

tanečním oboru zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve 

spolupráci s Občanským sdružením Studio ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce několik 

tanečních seminářů pro veřejnost. 

 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů. 
    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci s Občanským sdružením Studio koncerty 

vážné hudby, výtvarné a taneční semináře pro žáky školy i veřejnost. Tyto projekty 

financujeme z příspěvků Města Trutnova a z příspěvků soukromých sponzorů. Podrobný 

rozpis těchto akcí je zařazen v kapitole o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 11. 9. 2014. 


